5̂ D é c e m b r e 132.9. 

( 7 ) Voyez dans le recueil des historiens de 
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France , par D o m Bonquet, T . 4 , p- ^1 » la 
lettre cin pape Vigile á Auxanius , évéque d 'Ar 
les , q i^ i l fait son légat dans Ies Gaules. A la 
page suivante, on trouve le bref du m é m e pape 
aux évéques des Gaules. Quapropter Auxania 
fratri et co- episcopo nos tro Arelatensis civitatis 
Antis t i t i y vices nos tras caritas res tras nos dedtsse 
cognoscet; ut si aliqua, quod absit yfortassis emer-
serit contentio , congrega t i s ihi'Jratribus et co-epis-
copis nos tris y causas canónica et apostólica auto-
rita te discutiens , Deo placita oequitate dijfindat; 
contentiones vero si quce, quas dominus auferat, 
in fidei causa contigerint, aut emiserit forte ne
gó t i um quodpro magnitudine suí Apostolices Sedis 
magis judicio debeat terminari , ad nostram , dis~ 
Qüssa veritate, prceferat sine diíatione notitiam. 

( á ) A t i l l i {Salonius et Sagittarius) cumadr 
huc propitium sibi regem esse norrent ^ ad eum 
accedunt 9 implorantes se injuste remotos sibi que 
tribui licentiam ut ad papam urbis Romance acce
deré debeant. Rex reró annuens petitionihus eo~ 
rum y datis epistolis ̂  eos abire permisit. Qui ac
cedentes coram papa Joanne 5 exponunt se nul-
lius rationis existentibus causis dimotos. lile epís
tolas ad regem dirigit in quibus locis eosdem 
restituí jubet. Greg. Tur. L . 5 , C. 21. 

(9) Stultidce elogio denotandi y qui illatn Petri 
Sedem aliquo pravo dogma te fatiere pos se arbi-
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trad sunt} qucenec se fal l i t , nec ab aliqiia hcerest 
unquam fal l i potuit. Ann. Met. an. 8^4, 

( r o ) Concedo per hocpactum confirmationis nos-* 
trce, tibi beato Pe tro principi Apostolorum , es 
pro te vicario tuo domino Paschali summo pond-
j i c i et universali papa, et successoribus ejus in per-
pe tuum y sicut d prcedecessoribus nos tris usque nunc 
in vestra potestate et didone tenuistis ^ *et dispo-
suisds civitatem Romanara cuín ducato suo 3 et 
suburhanis atque viculis ómnibus et territoriis ejus. 
montanis. . . . has omnes supradictas provincias y 
urbes civitates } oppida et castella , viculos et 
territoria y simulque etpatrimonia jam dictpe eccle-* 
sice tuce y beate Petre apostóle y et per te vicario 
tuo spirituali patri nos tro domino Paschali summo 
pondfici et iffiiversali papce y ejusque successoribus 
usque ad finem scecuíi eodem modo confirmamus y 
u t in suo detineant jure principatu ac didone,.., 
salva super eosdem ducatus nostra in ómnibus 
dominadone y et illorum ad nostram partem subr 
Jectiene.... nullamque in eis nobis partem aut po
tes tatem disponendi aut judieandi y subtrahendive 
aut minorandi vindicamus ; nisi quando ab illo , 
qui eo tempore hujus sanctoe ecclesiúe régimen te-
nuerit y fuerimus. E t si quilibet homo de suprar 
dictis civitadbus ad vestram ecclesiam pertinenti-
bus ad nos venerit y subtrahere se volens de vestra 
jurisdiedone 3 velpotestate y peí quamlibet aliam 
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iniquam macliinatiomm metuens , vel culpam fu~ 
giens , millo modo eum aliter recipiemus 3 nisi ad 
justara pro eo faciendam intercessionem , ita dan-
taxat si culpa quam commisit} venalis fuerit in~ 
venta. Don. Lud. P i i ad Sed. Apost. 

Electione sua aliorumque episcoporum ac cxte-
rum fidelium regni nostri volúntate , consensu et 
acdamatione , cum aliis archiepiscopis et episcopis 
JVznilo in diaecesi sua , apud Aureliani civitatem , 
in Basílica Sanctx Crucis ^ me secwidum tradi-
tionem ecclesiasticam regem consecravit et in regni 
regimine chrismate sacro perunxit, et diademate 
atque regni sceptro in regni solio suhlimavit. A 
qua consecratione vel regni sublimitate supplan-
tari vel projici d nullo debueram y saltem sine au* 
dientia et judicio episcoporum quorum ministerio 
in regem sum consecratus , et qui throni Dei sunt 
dicti y in quibus Lkus sedet 9 et per quos sua de-
cernit judicia quorum paternis correptionibus et 
castigatoriis judiciis me subdere fu i paratus et in-
prcesenti sum subditus. Capit. an. 859 ^ art. 3. 

( 1 1 ) Qnod solus Romanus pontifex judicatur 
universalis ^ quod Ule solus possit deponere episco-
pos vel reconciliare.... quod absque synodali con-
ventu possit episcopos deponere vel reconciliare.... 
quod ílli soli licet de canónica abbatiam. faceré y et 
e contra divitem episcopatum dividere y et inopes 
mire.... quod i l l i liceat de sede ad sedcm 3 neces-
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sítate cogente , episcopos transmutare y qüod de 
omni ecclesia quocumque poluerit ^ clericwn valeas 
ominare.... quod nidia synodus absque pnvcepto 
ejus debet generalis vocari. Dict. Greg. V^I I I . pap, 
« Quelques savans regardent cette piéce comme 
supposée , et d autres croient qu 'eüe est en eíFet 
l'ouvrage du pape Grégoi re V l f . Quoí q i n i en 
soit , elle est t rés-ancienne ; et on ne peut s'em-
pécher de convenir qu'elle ne contienne en pen 
de moís touies les prétentions que la cour de 
Rome s'est faites. » 

QiLodilli soli licet pro temports necessítate novas 
leges conde re , novas plebes congregare.... quod solus 
possít utí ímperíalibus ínsigmis , quod solius papoe 
pedes omnes príncipes deosculentur. Quod unícum est 
nomen ín mundo papce vídelicet. Quodillí liceat im
pera tores deponere.... quod sententia illius á nulla 
debeat retractan 9 et ipse omnium solus retractare 
possít, quodánemineipse judicaridebeat... quodRo* 
manus Pontifex, sicanonicejueritordinatus, meritis 
B . Petri indubítanter efficitur sanctus , testante 
sancto Ennodío P Papiensí episcopo y ei multís sanc~ 
tis patribus faventibus , sicut in decretís beati 
Symmachi papoe continetur.... quod jidelitate ini" 
quorum subjectus potest absolvere. Ibid. 

(12) « L i appel doivent estrefet en raontant 
de degré en dégré ,.sans nul seigneur trespasser. 
Mais Ü n'est pas ainsint á la cour de c h r é d e n t é 
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quí ne vient , car de quelque jnge que che soit , 
Ten puet apeler h l 'apostoüe , et qui víeut , i l 
puet apeler de dégré en dégré , si comme du 
doien á I'evesque , et de l'évesqiie á Tarche* 
vesque , et de l'archevesque á l'apostoile. Beaum. 
C. 61.